
  

 1 

 
odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 86805-21/VZ-2016 

Praha 9. srpna 2016 
 
Dodatečná informace č. 3 
 
Centrálnímu zadavateli byla dne 5. 8. 2016 doručena žádost o poskytnutí 
dodatečných informací k zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Rámcová smlouva 
na dodávky osobních vozidel pro období let 2016 – 2018“ (dále jen „veřejná 
zakázka“), následujícího znění: 
 
„Jménem společnosti Auto Palace Spořilov s.r.o. bych chtěl vznést několik 
dotazů k technické specifikaci veřejné zakázky č.j. MV-86805-2/VZ-2016: 
 

1. V příloze č. 1B zadávací dokumentace – technická specifikace vozidel – 
je v části A4 – č. 1B + 3B uvedeno jako podmínka – „základní objem 
zavazadlového prostoru (dm3): min. 380“. 
Dotaz: „Námi nabízený vůz v provedení hatchback má základní objem 
zavazadlového prostoru (dm3): 370, bylo by to dostačující?“ 
 

2. V příloze č. 1B zadávací dokumentace – technická specifikace vozidel – 
je v části A4 – č. 1B + 3B uvedeno jako podmínka – „provedení: 
hatchback, sedan“. 
Dotaz: „Námi nabízený vůz má možné provedení buď hatchback, nebo 
kombi, hatchback má však nedostačující objem zavazadlového prostoru 
(viz předchozí dotaz č. 1), bylo by možné připustit i variantu kombi?“ 
 

3. V příloze č. 1 B zadávací dokumentace – technická specifikace vozidel – 
je v části A4 – č. 1B + 2B uvedeno jako podmínka „min. výkon (kW) – 
75“. 
Dotaz: „Námi nabízený vůz má k dispozici i motor s výkonem (kW) 74, 
byla by to dostačující varianta?“ 
 

4. V příloze č. 1A zadávací dokumentace – technická specifikace vozidel – 
je v části A3 resp. A4 uvedeno označení „vyšší střední třída“ resp. 
„střední třída“. 

*MVCRX033DCE8* 
MVCRX033DCE8 
prvotní identifikátor 

 

 
 
 

 



  

 2 

Dotaz: „Tato označení jsou mnohdy spekulativní a nepřesná, do jaké 
z těchto kategorií (případně jestli do obou) patří vůz Opel Insignia?“ 

Dotaz č. 1 + č. 2 má společný základ – dokážeme nabídnout buď provedení 
hatchback s objemem zavazadlového prostoru (dm3): 370 nebo provedení 
kombi s objemem (dm3): 540, stačí tedy pouze připustit jednu z těchto dvou 
změn, v ostatních částech i všech podmínkách nám jinak nabízený vůz 
vyhovuje.“ 
 
Centrální zadavatel, na základě citované žádosti, v souladu s § 49 odst. 2, 3 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje 
dodavatelům následující dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám veřejné 
zakázky: 
 
K dotazu č. 1 centrální zadavatel uvádí, že bezvýhradně trvá na svém 
požadavku uvedeném v příloze č. 1B zadávací dokumentace – technická 
specifikace vozidel – v části A4 – č. 1B + 3B, dle kterého musí nabízená vozidla 
disponovat základním objemem zavazadlového prostoru o výměře minimálně 
380 dm3. Vozidlo disponující základním objemem zavazadlového prostoru 
o  výměře 370 dm3 předmětný požadavek centrálního zadavatele na poptávaná 
vozidla nesplňuje. 
 
K dotazu č. 2 centrální  zadavatel uvádí, že bezvýhradně trvá na svém 
požadavku uvedeném v příloze č. 1B zadávací dokumentace – technická 
specifikace vozidel – v části A4 – č. 1B + 3B, dle kterého musí být nabízená 
vozidla v provedení hatchback nebo sedan za současného splnění veškerých 
ostatních požadavků centrálního zadavatele uvedených v předmětné části 
zadávací dokumentace pojednávající o technické specifikaci poptávaných 
vozidel. Vozidlo v provedení hatchback, které však zároveň nedisponuje 
základním objemem zavazadlového prostoru o výměře požadované centrálním 
zadavatelem, požadavky centrálního zadavatele na poptávaná vozidla ve 
smyslu citované části zadávací dokumentace nesplňuje.  Vozidlo v provedení 
kombi, byť disponující základním objemem zavazadlového prostoru 
o  požadované výměře, požadavky centrálního zadavatele na poptávaná vozidla 
ve smyslu citované části zadávací dokumentace nesplňuje. 
 
K dotazu č. 3 centrální zadavatel uvádí, že bezvýhradně trvá na svém 
požadavku uvedeném v příloze č. 1B zadávací dokumentace – technická 
specifikace vozidel – v části A4 – č. 1B + 2B, dle kterého musí poptávaná 
vozidla disponovat motorem o výkonu minimálně 75 kW. Vozidlo disponující 
motorem o výkonu 74 kW předmětný požadavek centrálního zadavatele na 
poptávaná vozidla nesplňuje. 
 



  

 3 

K dotazu č. 4 centrální zadavatel uvádí, že označení „vyšší střední třída“ 
respektive „střední třída“, která centrální zadavatel použil v části A3 respektive 
A4 v příloze č. 1A zadávací dokumentace, pojednávající o technické specifikaci 
poptávaných vozidel, mají pouze informační charakter. Pro posouzení, zda 
konkrétní nabízené vozidlo splňuje či nesplňuje požadavky centrálního 
zadavatele uvedené v citované části zadávací dokumentace, je rozhodující, zda 
předmětné vozidlo disponuje či nedisponuje konkrétními, podrobně 
vymezenými technickými parametry požadovanými centrálním zadavatelem 
v citované části zadávací dokumentace. 
 
K poslednímu, již nečíslovanému dotazu, centrální zadavatel uvádí, že ani 
vozidlo v provedení hatchback se základním objemem zavazadlového prostoru 
o výměře 370 dm3, ani vozidlo v provedení kombi se základním objemem 
zavazadlového prostoru o výměře 540 dm3 nesplňuje požadavky centrálního 
zadavatele na poptávaná vozidla uvedené v příloze č. 1B zadávací 
dokumentace – technická specifikace vozidel – v části A4 – č. 1B + 3B, týkající 
se základního objemu zavazadlového prostoru a provedení. 
 
                                                                                             
 
                                                                                             Ing. Stanislav Loskot 
                                                                                    zástupce centrálního zadavatele 
 


		2016-08-09T12:49:46+0000
	Not specified




